Isidis co-  
mites.

Sollicitat̄ precibus ne spem sibi ponat in arcto,  
Certa sua est lycto sinā. Jamq̄ ferendo

Elegerat illa graue maturo pondere ventrem,

Cum medio noctis spacio sub imagine somni

Inachis ante torum pompa comitata sacroz. <sup>Isis dea</sup>

Aut stetit, aut visa est, inerant lunaria fronti

Cornua cū spicis nitido flauentibus auro,

Et regale decus, cū qua latrator anubis,

Sanctaq̄ bubastis, varijsq̄ coloribus apis,

Quisq̄ premit vocem, digitoq̄ silētia suadet,

Sistraḡ erant, nunq̄q̄ satis quēsitus osiris,

Plenaq̄ somniferis serpens peregrina venenis.

Cum velut excussam somno ⁊ manifesta videntē/

Sic affata dea est: pars o teletbus a mearum. <sup>Isis verba ad Teletbuzā</sup>

Pone graues curas, mandataq̄ falle mariti,

Nec dubita, cum te partu lucina leuarit,

Tollere quicqd̄ erit, dea sum auxiliaris, opēq̄

Exorata fero, nec te coluisse quereris

Ingratū numen, monuit, thalamoq̄ recessit:

Zeta toro surgit, durasq̄ ad sidera supplex

Cressa manus tollēs, rata sint sua visa precatur.

Ut dolor increuit, seq̄ ipm̄ pondus in auras

Expulit, ⁊ nata est ignoto femina patri. <sup>Iphis puella</sup>

Jussit ali mater puerū mentita, fidemq̄

Res habuit, neq̄ erat facti nisi cōscia nutrit.

Clota pater soluit, nomenq̄ imponit autum,

Iphis auus fuerat, gausa est noīe mater,

Quod cōmune foret, nec quēq̄ falleret illo,

Impercepta pia mendacia fraude latebant.

Cultus erat pueri, facies quam siue puellē

Siue dares puero, fieret formosus vterq̄.

Tertius interea decimo successerat annus, <sup>Vt descript⁹</sup>

Ianthē.

Cum pater Iphib tibi flauam despondet Ianthē,  
 Inter pbestiadas que laudatissima forme  
 Dote fuit virgo/dicteo nata telesse,  
 Par etas, par forma fuit, primasq; magistris  
 Accepere artes elemēta etatis ab iisdem.  
 Hinc amor amboꝝ tetigit rude pectus, et equum  
 Culnus vtriq; dedit, sed erat fiducia dispar,  
 Coniugium/pacteq; expectāt tpa tede;  
 Quēq; viz putat esse suum/fore credit Ianthē.  
 Iphis amat, quo posse frui desperat, et auget  
 Hoc ipsum flāmas, ardetq; in virgine virgo,  
 Virq; tenet lacrimas, q̄s me manet erit, inq̄t,  
 Cognita quā nulli, quā pdigiosa, noueq;  
 Cura tenet veneris: si dii mibi parcere vellēt,  
 Perdere debuerāt, si non et pdere vellēt,  
 Naturale malum saltem et de more dedissent,  
 Nec vaccam vacce, nec equas amor vrit equaz,  
 Trit ones aries, sequitur sua femina ceruum,  
 Sic et aues coeunt, interq; aīalia cuncta  
 Femina femineo correpta cupidine nulla est.  
 Tellem nulla forem, ne non tñ oīa crete  
 Nonstra ferat, tauz dilexit filia solis,  
 Femina nēpe marem, meus est furiosior illo,  
 Si vez pfitemur, amor, tū illa secuta est  
 Spem veneris, tñ illa dolis et imagine vacce  
 Passa bouem est, et erat qui deciperetur adulter.  
 Duc licet ex toto solertia confluat orbe,  
 Ipse licet reuolet ceratis dedalus alis,  
 Quid faciet, num me puez de virgine doctis  
 Artibus efficiet, num te mutabit iāthe?  
 Quin aīm firmas, teq; ipsa recolligis iphi,  
 Consiliq; inopes et stultos excutis ignes.

bos medicamentoz et medicine ar  
 tū ad moduz prulisse: quā immoz  
 talitate quozq; potitam gaudere  
 hoīm cultu inq; eoz valitudine p  
 cipue x̄sari. q̄netā insomnis pas  
 lam eis opitulari quoz sensuerit  
 dignos. signa aut̄ hox esse nō gre  
 cas fabellas sed, opa certa totum  
 em̄ ferme orbeꝝ hāc deā colere. p  
 pter manifestas morboꝝ curatio  
 nes siq; dez in somnis illā non res  
 cte valētib; auxilia pberet: et q̄ et  
 monitis obtēperēt pter opionem  
 curari etiā quoz medici salutem  
 desperarint. Et resla. cretēsis teles  
thusa. Seq; ipm pōdus in auras  
expulit. hoc est post q̄ pepit. pon  
dusq; vteri in luceꝝ extulit. et idē  
q; res habuit. res credita fuit.

Ab cōe foret. pueror puelle. naz  
iphis tā femina q̄ mas appellari  
pōt. Indecepta mēdacia. nō pce  
pra nō cognita nō intellecta. imp  
cepta aut̄ indept̄saue recti forsi  
tan legerēt. hoc est nō deprensa  
non aiaduēsa. Dicteo telesse. cre  
trensi. a dicte nāq; mōre crete vs  
cte? declinat. Tetigit. cōmouit.  
Rude pect; rudem aīm et amādī  
impituz. Sz erat fiducia dispar.  
nā iphis diffidebat se viri officio  
fungi posse. iāthe x̄o pulchre fige  
bat se munera mulieris optime  
obiturā. Pacte tede. pactaz nus  
ptiaz. Quēq; viz esse. iāthe inq̄  
eum putat esse viz et mareꝝ: quē  
credit suū marituz esse futurū. Et  
auget hoc ipm flāmas: q; virgine  
amata se frui posse despabat. Ar  
detq; in virgine x̄go. virgo inq̄  
virginis amore inīamatur. hinc  
x̄o apte colligēt hoc nomen x̄go  
apud p̄scos femini dūtarat gene  
ris fuisse. Quis me manet erit?  
quem inq̄ exitum me? amor for  
tietur cum iāthe amata frui non  
possim. Naturale maluz. natura  
lem amorem: vt nō virginis sz vi  
ri amore. caperet. Bellez nulla fo  
rem. hoc est vellē non esse. Nēō  
ferat. vt ferat. crete x̄o cum sit ca  
sus nominādī citra diphongon  
scribat. Tauz dilexit filia solis  
pasiphae cui? fabula sepi? iaz mī  
bi est enarrata. Solertia. ingenij  
pspicacitas et acumen. Confluat.  
cōueniat. Quin animum firmas  
cur nō. seipsam antez alloquitur  
iphis. excutis. abq; cis. repellis.

Iphia

Virgo

Verba  
Iphid.

Nisi te quoque decipis ipsam, non  
 solus alios qui ipsam masculinam esse  
 credebant. Et pete quod fas est, et ap-  
 pete inquit quod assequi possis. Hanc ti-  
bi res adimit, necessitas et sexus  
qualitas tibi hanc eripit: quia vxo-  
rem ducere cupis. Nec tibi est po-  
tienda tibi, nec tibi illa potes poti-  
ri. Nulla est, non est. Luxus iugalis  
adest, nuptiarum dies. Ubi nubim?  
ambe. Habere feminam est propi-  
um. Nec tibi continget, quia illa po-  
tiri non potero. Ad hec sacra nup-  
tiarum, nam in nuptiis et iuno, puerba  
et hymeneo invocantur. Pressit  
ab his vocem post hec inquit siluit.  
Nec lenius, nec minus. Estuat, amo-  
re ardet. Altera virgo iathe, que  
ipsum cui fuerat desponsata mare  
esse credebatur. Atque celer venias,  
apostrophe ad hymeneum nuptia-  
rum deum. Via visages, auguria et  
somnia. Lausant, excusant ac causam  
esse ait. Ficti, fingenti. Nisi pareto-  
num, oppida egypti ubi potissimum  
colitur isis: commemorat tele-  
thusa, nam paretonium egypti oppi-  
ditum est et portus in gressus, quadraginta  
fere stadiorum ut strabo scribit. Ma-  
reoticarum arua, mareotis lacus est  
egypti iuxta alexandriam que antea  
arapotes nocebatur. Pharonis,  
pharos insula est alexandrie adsa-  
ces in qua est turris altitudine in-  
gnis quam eodem nomine quo insula  
multis tabularum excessum albo la-  
pidem mirifice structam soffrat? gni-  
dus egypti regum amicus ob naufragi-  
um salutem edificavit ut hoc epi-  
gramma in ea scriptum declarat. So-  
litar? gni datus dexiphantis filius  
dux servatoribus? per naufragantibus.  
nam cum ora impetuosa et humilis esset  
et cautes brevia mare haberet, si-  
gnum aliquod necessarium fuit altum et  
clarum quo navigantes ad portum in-  
gressum dirigerentur. Ide factum est  
ut huiusmodi signa ad portum collocata  
phari dicantur. In septem cornua,  
hostia, nam nilius septem hostiis igre-  
ditur in mare. Tuas hec insignia  
vidi: in ara namque iudis ea omnia si-  
mulacra erant que per somnum vide-  
rat telethusa. Sonitum comitesque  
facesque ordo est, sonitum, sistroy, si-  
strus namque insirum est: quod percussum  
sonitum emittit, vii et nomen apertu-  
sum, hoc est a concursu acceptum.  
Quod videt hec luce, quod hec iuuat,  
digitis autem puellam ostendit. Non se

Quid sis nata vides, nisi te quoque decipis ipsam,  
 Et pete quod fas est, et ama quod femina debes,  
 Spes est que capiat, spes est que pascat amorem,  
 Hanc tibi res adimit, non te custodia caro  
 Arcet ab amplexu, nec cauti cura mariti,  
 Non patris aspitans, nec se negat ipsa roganti,  
 Nec tibi est potienda tibi, nec ut omnia fiant,  
 Esse potes felix, ut diique hominesque laborent,  
 Nunc quoque votorum pars nulla est una meorum,  
 Diique mihi faciles quicquid valere dederunt,  
 Quod ego vult genitorum, socer et vult ipse futurus,  
 At non vult natura potentior omnibus istis:  
 Que mihi sola nocet, venit ecce optabile tempus  
 Luxus iugalis adest, et iam mea fiet iathe,  
 Nec mihi continget, medijs sitiemus in vendis  
 Pronuba quod iuno, quid ad hec hymenee venitis  
 Sacra quibus qui ducat abest, ubi nubim? ambe,  
 Pressit ab his vocem, nec lenius altera virgo  
 Estuat, utque celer venias hymence precatur,  
 Quod petit hec, telethusa timens/modo tempore differt,  
 Nunc ficto languore moram trahit omnia sepe  
 Uisusque causatur, sed iam consumpsit omnem  
 Materiam ficti, dilataque tempora tedere  
 Institerant, unusque dies restabat: at illa  
 Crinalem capiti vitam mareque sibi que  
 Detrahit, et passis aram complexa capillis:  
 Nisi paretonium/mareoticarum arua/pharodibus  
 Que colitur septem digestum in cornua nilum,  
 Fer percor, inquit, opem, nostrorum medere timori,  
 Te dea, te quodam, tuasque hec insignia vidi,  
 Eunctaque cognoui, sonitum, comitesque, facesque  
 Sistroy, memorique antio tuo iussa notavi,

Prae Tele-  
 thuse

cura. non sine cura et sollicitudine. fausto omine. felici augurio. Ad ignes. ad sacrificia que in nuptijs iunoni hymeneosq; ac veneri celebrabantur.

**C** Raphaelis regij in decimum metamorphoseos Ovidij librum in enarrationes.

**I**nde per immensum. totum hunc librum vnde cuiusq; partes orphei gestis carminibusq; tra dicitur/ poeta: vt ab instituto nō discedat. variasq; transfiguratos exponat. nam orpheus apollinis vel vt alij scribunt/ocagri filius callio pes muse filius: sciētia ac cātus suauitate mortales oēs dicitur superasse/

Ad videt hęc lucem, q̄ nō ego punior ipsa,  
 Consilium, monitūq; tuum est, miserere duar,  
 Auxilioq; iuua, lachrymę sunt verba secute.  
 Iuxta dea est mouisse suas, et mouerat aras,  
 Et templi tremuere fores, imitataq; lunam,  
 Cornua fulserūt, crepuitq; sonabile sistrum,  
 Non secura quidem, fausto tñ omine leta,  
 Mater abijt tēplo, sequitur comes Ipbis eūtem,  
 Quam solita est matore gradu, nec cādor in ore  
 Permanet, et vires augētur, et acrior ipse est  
 Cultus, et incōptis breuior mēsurā capillis,  
 Plusq; vigoris adest habuit q̄ femina: nam, que  
 Femina nup̄ cras, puer es, date munera tēplis,  
 Nec timida gaudete fide, dāt munera tēplis,  
 Addūt et titulum, titulus breue carmen habebat:  
 Vota puer soluit, que femina vouerat Ipbis.  
 Postera lux radijs totum patefecerat orbem,  
 Eum venus et Iuno sociusq; hymeneus ad ignes  
 Conueniūt, potiturq; sua puer Ipbis Iambe.  
**C** P. Ouidij naso. metamor. liber decimus.

Inde per immensum croceo vela  
 tus amictu  
 Etbera digreditur, ciconūq; hymeneus ad oras

Tendit, et orpbeja nequicq; voce vocatur,  
 Affuit ille quidem, sed nec solēnia verba,  
 Nec letos vultus, nec felix attulit omen,

mam producit. que a grecis per ei scribitur. Nequicq; frustra. neq; enim felices ille nuptie fuerunt, Sed nec solēnia verba: qualis hec essent. fauste felicesq; he sunt nuptie.

vt alij scribunt/ocagri filius callio pes muse filius: sciētia ac cātus suauitate mortales oēs dicitur superasse/ citharāq; ad similitudinem testu dānis a mercurio pfectas/ donoq; a pollini dataz/ a p̄re acceptis: cuius modulariōe non doctes solum s; feras siluasq; ac saxa mota fuisse. is em̄ vt scribit Diod. doctrie dedit/ cūtheologie opam impendisset/ in egiptū trāsiit/ plurimarū q; ibi rex pcepta scientiā/grecoz doctissimū, tum in deoz certimonis, tuz in theologia, tuz i poematis cātusq; est habitus. nauigauit insup cum argonautis/ oboz vxoris amorem ad inferos cū descēdit/ a p̄serpina suauitate cātus allecra ipetravit/ vt defunctā vxorez ab inferis excitaret. nā eurydice quā ifausto omine sibi copularat/ dum p̄ prata simul cū alijs nimphibz vagaret/ a serpēte p̄cussa in terrytatoz dolore mouēs affectit maritum: vt nō satis esse duxerit lugere: s; ad inferos quoq; ad eā repetēdam descēdere/ nihil dubitauit. eo igitur cum puenisset tñ carminis suauitate effecit/ vxorem a plutone ea acciperē cōditio ne: ne illam prius q̄ ad supos reuersus esset respiceret: sed orpheus verit̄ ne vxor sequeretur, cuz iam fere ad superos puenisset/ eā respexit: q̄ illico ad inferos retracta/ orpheus in maximis cruciatibus reliquit. qui cum desperaret se itez ea potiri posse/ oēs asp̄natus mulieres d; primusq; apud thraces pueroz amoribus indulgisse: id x̄o egre ferentes thracie mulieres/ sacra bacchi celebrātes illum cithara canentem ferās; mulcentem/ discerpserunt, cuius caput vna cum cithara in hebruz p̄iectum: cum leibuz vsq; peruenisset: idq; serpens laniare vellet/ in saxū ab apolline dicitur fuisse transformatum. Ad oras ciconū. cicones populi sunt thracie iuxta ebrum fluium habitantes. Et orpbea voce adiectiuum est orpbea. vnde etiam penultio

Orpheus  
nuptie;

Orpheus  
ad inferos;

Orpheus et curatores nuptie;